Информационный  Бюллетень
Демянского муниципального округа

	Четверг, 8 февраля 2024 года, № 5(6)                                     распространяется бесплатно

	[image: image1.png]

	Информационный  Бюллетень                                Демянского муниципального округа

	Периодическое печатное издание

СОДЕРЖАНИЕ

	РАЗДЕЛ  ПЕРВЫЙ.   Решения Думы Демянского муниципального округа.
	2

	Материалы для опубликования отсутствуют.

	РАЗДЕЛ ВТОРОЙ. Постановления, распоряжения Администрации Демянского муниципального округа.
	2

	Постановление Администрации Демянского муниципального округа от 06.02.2024 № 118 Об установлении публичного сервитута
	2

	Постановление Администрации Демянского муниципального округа от 07.02.2024 № 123 Об установлении публичного сервитута
	4

	РАЗДЕЛ  ТРЕТИЙ.  Официальные сообщения, материалы.
	6

	Материалы для опубликования отсутствуют.

РАЗДЕЛ  ПЕРВЫЙ.   Решения Думы Демянского муниципального округа.
Материалы для опубликования отсутствуют.
РАЗДЕЛ ВТОРОЙ. Постановления, распоряжения Администрации Демянского муниципального округа.
Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 06.02.2024 № 118

р.п. Демянск

Об установлении публичного сервитута

В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Росреестра от 19.04.2022 № П/0150 «Об утверждении требований к форме ходатайства об установлении публичного сервитута, содержанию обоснования необходимости установления публичного серви-тута», на основании ходатайства Публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» от 24.12.2023 б/н (далее ПАО «Россети Северо-Запад»), ОГРН 1047855175785, ИНН 7802312751, схемы границ размещения публичного сервитута, публикации на официальном сайте муниципального образования Демянского муниципального округа от 16.01.2024 года, и ввиду отсутствия заявлений иных лиц, являющихся правообладателями земельных участков об учете их прав (обременений прав), Администрация Демянского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в пользу ПАО «Россети Северо-Запад» публичный сервитут в отношении частей земельных участков и земель, государственная собственность на которые не разграничена, а именно:

1.1. С кадастровым номером 53:05:0060802:15 (земельный участок входит в состав ЕЗП с кадастровым номером 53:05:0000000:73) – адрес:  Новгородская область, Демянский район, испрашиваемая площадь публичного сервитута – 19 кв.м.;

1.2. В отношении неразграниченных земель, расположенных в грани-цах кадастрового квартала 53:05:0060802 – Российская Федерация, Новго-родская область, Демянский муниципальный округ, испрашиваемая площадь публичного сервитута – 10 кв.м., для размещения и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-0,4 кВ СТП-10/0,4кВ-40 кВА», и утвердить границы публичного сервитута, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Цель установления публичного сервитута: в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации».

3. Срок публичного сервитута - 49 (сорок девять) лет.

4. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

5. ПАО «Россети Северо-Запад» обязано заключить в письменной форме соглашения об осуществлении публичных сервитутов с землеполь-зователями земельных участков с кадастровыми номерами 53:05:0060802:15 и 53:05:0000000:73, в которых будет определен размер платы за публичный сервитут, порядок и срок её внесения.

5.1. В соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не обремененного правами третьих лиц, устанавливается в размере 0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год использования этого земельного участка. При этом плата за публичный сервитут, установленный на три года и более, не может быть менее чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельного участка, обремененного сервитутом, за весь срок сервитута.

5.2. Размер платы за земли, находящиеся в муниципальной собствен-ности и государственная собственность на которые не разграничена, указанные в подпункте 1.2 пункта 1 постановления, за весь срок действия публичного сервитута, составляет в сумме 01 руб. 47 коп.:

за земли, государственная собственность на которые не разграничена:

10 кв.м. (S)  х  26,95 руб/кв.м. (СПКС)  х  0,01%  х  49 лет = 01 руб.  47 коп.,

где:  S – общая площадь земель;

СПКС – средний показатель кадастровой стоимости земель, государственная собственность на которые не разграничена, по муниципальному району (в соответствии с приложением 2 к постановлению министерства строительства, архитектуры и имущественных отношений Новгородской области от 23.11.2022 № 22 (по сегментам)).

Обладатель публичного сервитута обязан внести плату за публичный сервитут, установленный в отношении земель, государственная собствен-ность на которые не разграничена и находящихся в муниципальной собствен-ности, в рублях Российской Федерации, посредством перечисления денеж-ных средств единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута по следующим реквизитам:

Получатель:

в части земельных участков и земель, государственная собственность на которые не разграничена, по Демянскому муниципальному округу)

Администрация Демянского муниципального округа

Бюджет Демянского муниципального округа

Адрес:175310 Новгородская область, Демянский район, Демянск р.п.,  ул. Ленина д.7

ИНН 5300012278

КПП 530001001

ОКПО 80260407

ОГРН 1235300005247

ОКТМО 49512000

Управление Федерального казначейства по Новгородской области (Администрация Демянского муниципального округа, л/с 04503ИЧ6V10)

р/с 03100643000000015000

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ НОВГОРОД БАНКА РОССИИ// УФК ПО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ г. Великий Новгород

к/с 40102810145370000042

БИК 014959900

КБК 703 1 11 05312 14 0000 120

6. Возмещение правообладателям земельного участка убытков, причиненных пользованием публичного сервитута, осуществляется в порядке, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

7. ПАО «Россети Северо-Запад» привести земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.

8. Управлению муниципальным имуществом Администрации округа в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления организовать направление копии постановления с приложением утвержден-ной схемы расположения границ публичного сервитута:

8.1. В Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новгородской области;

8.2. ПАО «Россети Северо-Запад», а также сведения о лицах, являю-щихся правообладателями земельного участка, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельный участок, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельный участок.

9. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене Демян-ского муниципального округа и разместить на официальном сайте Админи-страции Демянского муниципального округа.

Глава округа А.Н. Сапогов

	УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

округа от 06.02.2024 № 118

Схема границ размещения публичного сервитута

[image: image2.jpg]VTBepiKIeHa
IlocranoBIeHHeM AJIMHHHUCTPAIUH
JIeMSHCKOTO MYHHIIHIIATEHOTO paifoHa

oT Ne

CxeMa IpaHHIl Pa3MeNIeH s Iy OIIIHOTO CepPBUTYTA

Oovexm: "B/-0,4 kB CIII-10/0,4xB-40 kBA"

(HamMeHOBaHHe 06BeKTa)
MecTtomnonoxenne: HoBropoackas 0611, JleMaHcknii p-H, ITomoHen 1.
KaacTpoBsle KBapTalbl: 53:05:0060802

KazacTpoBble HOMepa 3eMeNbHBIX YIACTKOB: 53:05:0060802:15

CrcreMa KoopmuHat: MCK-53 (30Ha 2);

Karanor koopuHar: ITpunoxenue 1

IInomais cepBUTyTa: 29 KB.M

Macmrab 1:1 000

HenoasayeMbie YeI0BHbIE SHAKH H 0GO3HACHIS:

[ ] -rpummenyommmoro cepmmryra:
- IpamMmA3cMeTBHBIX yuacTKOB N0 cBezemmM ETPH;

- IPAHHNa KAZACTPOBBIX KBAPTATOB o cBetemmsm ETPH:
. - XapaKTepHaZ TOTKA TPAHMI Ty6THTHOTO CCPBUTYTa;

53:05:0060802

15 - HoMep 3eMeBHOTO yHacTka o cpexcrmaM ETPH;

- HOMep KAZACTPOBOro KEapTara Mo ceexerm ETPH;

1 - HOMEP HOBOPOTHOI TO'K TpAHIIIIEL IS THIHOTO CCPBUTYTa.

[image: image3.jpg]Crctenma koopmsaT MCK-53, 3082 2

[MeTox ompe terIerIIs KOOpANHAT XaPAKTePHEIX TOMEK TPAHML - METOX

anamiTieckmi

[Mnomazs ny6mrasoro cepsiTyra 29 K8, M.

KoopmuuaTsi, M
Obosmagerne Cpexsas KazpaTaecKas
XapAKTePHBIX morpemmzocTs onpeenerms|

Totex X, R KOOpZHHAT XAAKTePHEIX
TpaHHIE : : TOYeK rpaHmI
1 470 990,44 2277847,76 0.1
2 470 991,55 227783354 0,1
3 470 993,55 2 0,1
4 470 992,38 2 0,1
1 470 990,44 2 0,1
KazacTpoBsIii mikesep CIL Jlyxeason

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 07.02.2024 № 123

р.п. Демянск

Об установлении публичного сервитута

В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Росреестра от 19.04.2022 № П/0150 «Об утверждении требований к форме ходатайства об установлении публичного сервитута, содержанию обоснования необходимости установления публичного сервитута», на основании ходатайства Публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» от 24.12.2023 б/н (далее ПАО «Россети Северо-Запад»), ОГРН 1047855175785, ИНН 7802312751, схемы границ размещения публичного сервитута, публикации на официальном сайте муниципального образования Демянского муниципального округа от 16.01.2024 года, и ввиду отсутствия заявлений иных лиц, являющихся правообладателями земельных участков об учете их прав (обременений прав), Администрация Демянского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в пользу ПАО «Россети Северо-Запад» публичный сервитут в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах кадастрового квартала 53:05:0130120, адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Демянский муниципальный округ, испрашиваемой площадью публичного сервитута – 36 кв.м., для размещения и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства «СТП-10/0.4кВ-63кВА «Полново», и утвердить границы публичного сервитута, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Цель установления публичного сервитута: в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации».

3. Срок публичного сервитута - 49 (сорок девять) лет.

4. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

5. В соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не обремененного правами третьих лиц, устанавливается в размере 0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год использования этого земельного участка. При этом плата за публичный сервитут, установленный на три года и более, не может быть менее чем   0,1 процента кадастровой стоимости земельного участка, обремененного сервитутом, за весь срок сервитута.

5.1. Размер платы за земли, находящиеся в муниципальной собствен-ности и государственная собственность на которые не разграничена, указан-ные в подпункте 1.2 пункта 1 постановления, за весь срок действия публичного сервитута, составляет в сумме 04 руб. 90 коп.:

за земли, государственная собственность на которые не разграничена:

36 кв.м. (S) х 26,95 руб/кв.м. (СПКС) х 0,01% х 49 лет = 04 руб. 90 коп.,

где:  S –общая площадь земель

СПКС – средний показатель кадастровой стоимости земель, государственная собственность на которые не разграничена, по муниципальному району (в соответствии с приложением 2 к постановлению министерства строительства, архитектуры и имущественных отношений Новгородской области от 23.11.2022 № 22 (по сегментам)).

Обладатель публичного сервитута обязан внести плату за публичный сервитут, установленный в отношении земель, государственная собствен-ность на которые не разграничена и находящихся в муниципальной собственности, в рублях Российской Федерации, посредством перечисления денежных средств единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута по следующим реквизитам:

Получатель:

в части земельных участков и земель, государственная собственность на которые не разграничена, по Демянскому муниципальному округу)

Администрация Демянского муниципального округа

Бюджет Демянского муниципального округа

Адрес:175310 Новгородская область, Демянский район, Демянск р.п.,  ул. Ленина д.7

ИНН 5300012278

КПП 530001001

ОКПО 80260407

ОГРН 1235300005247

ОКТМО 49512000

Управление Федерального казначейства по Новгородской области (Администрация Демянского муниципального округа, л/с 04503ИЧ6V10)

р/с 03100643000000015000

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ НОВГОРОД БАНКА РОССИИ// УФК ПО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ г. Великий Новгород

к/с 40102810145370000042

БИК 014959900

КБК 703 1 11 05312 14 0000 120

6. Возмещение правообладателям земельного участка убытков, причи-ненных пользованием публичного сервитута, осуществляется в порядке, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

7. ПАО «Россети Северо-Запад» привести земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.

8. Управлению муниципальным имуществом Администрации округа в течении пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления организовать направление копии постановления с приложением утвержденной схемы расположения границ публичного сервитута:

8.1. в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новгородской области;

8.2. ПАО «Россети Северо-Запад», а также сведения о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельный участок, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельный участок.

9. Опубликовать настоящее постановление в Информационном Бюллетене Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа А.Н. Сапогов

	УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

округа от 07.02.2024 № 123

Схема границ размещения публичного сервитута

[image: image4.jpg]Oovexm.: "CIII-10/0.4xB-63xBA «llonoson "

(mamveHOBaHHe 00BEKTa)
MecTtononoxenne: Horopoxckas 0671, JeMaHckuii p-H, ITomHOBoO ¢
KazacTpoBble KBapTambl: 53:05:0130120
KazacTpoBble HOMepa 3eMe/TbHbIX YIaCTKOB: -
CrcreMa KoopauHat: MCK-53 (30Ha 2);
Karanor koopuHart: ITpinoxenne 1
IInomans cepBUTyTa: 36 KB.M

’

’ ’

53:05:0130120

25

MacmTab 1:500

HleronssyeMsie yeTOBHbIE SHAKH H 0503HACHIL

[ - rpummanyommmoro cepsmryra;
- IpamHmNA 3eMeTHHBIX YUACTKOB Mo cexeHmaM ETPH;
- IPAHHIA KAZACTPOBBIX KBAPTAIOB o cBexermsay ETPH;

. - XADAKTEPHAA TOUKA TPAHHI IyOIHIHOTO CEPBHIYTA;
53050130120 - HOMep KAZACTPOBOrO KBApTATA 10 cBenexmaM ETPH;
64 - HOMep 3eMeBHOr0 y9acTKa o caexermay ETPH;

1 - HOMep TIOBOPOTHOI TOKH TPAHNIIE! MyGIHTHOTO CCPBHTYTA.

(@]

>

[image: image5.jpg]|Cuctena xoopammat MCK-53, 30ma 2

[MeTox ompe TeIerIIs KOOpANHAT XaPAKTEPHEIX TOSEK TPAHILL - METOX

anamimireckmi

Tnomazs ny6mrasoro cepsiTyra 36 KB. M.

KoopmuBaTsi, M
Obosmagerie Cpexsas KagpaTIecKas
XapAKTePHBIX morpemrocTs onpexenesis|
Towex XM ¥, x KOOpZHHAT XAAKTePHEIX
TpaHHIE : : TOeK rpaHmI

1 465 766,97 2277 614,86 0.1

2 465 766,97 227762087 0,1

3 465 760,94 277 620,87 0.1

4 465 760,94 277 614,86 0.1

1 465 766,97 2277 614,86 0.1
KazacTpoBsIii mikesep CIL Jlyxeason

РАЗДЕЛ  ТРЕТИЙ.  Официальные сообщения, материалы.

Материалы для опубликования отсутствуют.

	Учредитель: Дума Демянского муниципального округа
	Номер подписан в печать 8 февраля  2024 года

	Издатель: Администрация Демянского муниципального округа

Адрес учредителя (издателя): 175310, Новгородская область, п.Демянск, ул.Ленина, д.7

Главный редактор: А.Н.Сапогов
	Тираж: 5 экземпляров

Телефон: (8816-51) 44-015

Электронная версия размещена на официальном сайте Администрации Демянского муниципального округа
Распространяется бесплатно.

[image: image6.wmf]кр

С

1
23